臺南市東光國小辦理102年度輔導團分區輔導研習
----「健康與體育領域」場次
研習活動成果表
	辦理日期
	102.10.16
	辦理地點
	東光館

	活動內容簡介

	◎活動流程：

1. 政策宣導（校長／主輔）   

2. 團員專業分享（健康／食育）

3. 團員專業分享（體育／創新）

  4.  綜合座談

◎簡述課程內容：

一、體育：

1、介紹體育課的定位，說明體育課是需要高度專業素養及嚴謹安排的課程。
2、運動的重點不是在乎輸贏，而是要學習勝不驕敗不餒的精神。
二、食育：

1、推廣方式：

（1）校園農場，建議多採用在地食材。

（2）每週一蔬食日

（3）營養師：營養的宣導。

（4）辦理一日農夫的活動，讓孩子體會「誰知盤中飧，粒粒皆辛苦」的概念。

（5）食品安全的宣導：如瘦肉精、塑化劑。

（6）和四健會結合，利用當地食材研發美食。
（7）設計學校本位食育的課程。

（8）生產履歷：追蹤食材的生產過程及用藥安全。

（9）結合大專院校的資源，辦理食育相關主題的營隊。

	活動照片

	照片
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	照片
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	說明：校長致詞
	說明：輔導團成員引言 

	[image: image4.jpg]




	[image: image5.jpg]My iy
i

| |
“Iilllilnmn
i)

3







	說明：林欣怡講師分享「運動鑒賞」，老師們專注聆聽。
	說明：影片欣賞 
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	說明：林賢杰講師介紹「食育」的推廣，老師們專注聆聽
	說明：林賢杰講師介紹運動人的特徵 


101學年度臺南市國民小學健康與體育學習領域滿意度問卷調查表

（1） 基本資料

	領域名稱
	承辦學校
	日      期
	備      註

（參加人數）

	健康與體育
	東光國小
	 102/10/16
	120


（2） 滿意度調查（請打勾）/（成果報告請以百分比（﹪）呈現）

	           項目

問卷內容
	非常滿意


	滿意


	尚滿意

	尚需加強


	建議事項

	1. 時間安排
	75%
	23%
	2%
	0%
	

	2. 課程內容
	78%
	19%
	3%
	0%
	

	3. 對教學上的幫助
	81%
	16%
	3%
	0%
	

	4.下次您最想參加研習主題/方式：
體育課程創意教學

體適能課程

在地食材介紹及食育課程教材教法

	5.您希望增能的課程或教學方式：


	6.其他建議：
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